V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 декабря 2015 г. № 1406
М О СКВ А

О внесении изменения в Правила
продажи отдельных видов товаров

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Изложить пункт 19 Правил продажи отдельных видов товаров,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 19 января 1998 г. № 55 "Об утверждении Правил продажи отдельных
видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые
не распространяется требование покупателя о безвозмездном
предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара,
и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества,
не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других
размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 4, ст. 482;
2002, № 6, ст. 584; 2012, № 41, ст. 5629), в следующей редакции:

"19. Продавец обязан обеспечить наличие единообразных
и четко оформленных ценников на реализуемые товары с указанием
наименования товара, сорта (при его наличии), цены за вес или единицу
товара. Допускается оформление ценников на бумажном или ином
визуально доступном для покупателей носителе информации, в том числе
с электронным отображением информации, с использованием грифельных
досок, стендов, световых табло.

При продаже товаров, осуществляемой посредством разносной
торговли, представитель продавца обязан иметь прейскурант, заверенный

судебно строительная экспертиза

http://www.mosexp.ru

2

подписью лица, ответственного за его оформление, с указанием
наименования и цены товаров, а также предоставляемых с согласия
покупателя услуг.".

Председатель Правител
Российской Федера Д.Медведев

15

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294807/4294807694.htm